
i boc.cantabria.esPág. 34886

JUEVES, 22 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 244

1/17

C
V

E-
20

22
-9

77
5

6. SUBVENCIONES Y AYUDAS
CONSEJERÍA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES

SECRETARÍA GENERAL

CVE-2022-9775 Resolución por la que se dispone la publicación del acuerdo de Con-
sejo de Gobierno de 1 de diciembre de 2022, por el que se resuelve 
la Orden EPS/6/2022, de 10 de marzo de 2022, por la que se con-
vocan subvenciones financiadas con cargo al Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia, para la financiación de actuaciones de 
apoyo a la digitalización y la adaptación de los centros de atención a 
personas mayores, con discapacidad y/o en situación de dependencia 
al nuevo modelo de cuidados de larga duración.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 del Decreto 18/2010, de 18 de marzo, 
por el que se regula el Boletín Oficial de Cantabria y el artículo 12.4 de la Orden EPS/6/2022, 
de 10 de marzo de 2022,

RESUELVO

Disponer la publicación en el Boletín Oficial de Cantabria del contenido del acuerdo de Con-
sejo de Gobierno de 1 de diciembre de 2022 antes referenciado:

Santander, 15 de diciembre de 2022.
La secretaria general de Empleo y Políticas Sociales,

María Vicenta Ibáñez Pérez.



i boc.cantabria.esPág. 34887

JUEVES, 22 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 244

2/17

C
V

E-
20

22
-9

77
5

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 CONSEJO DE GOBIERNO 
 
 

 CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 

 
 

Año 2022    Día 1 de diciembre  Sesión ORDINARIA 

 

EL CONSEJO DE GOBIERNO, en la reunión reseñada, adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo:  
 
 

 Vista la Orden EPS/6/2022, de 10 de marzo, corregida con fecha 29 de abril de 2022, por la que se establecen 

las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones financiadas con cargo al 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, para la financiación de actuaciones de apoyo a la digitalización 

y la adaptación de los centros de atención a personas mayores, con discapacidad y/o en situación de dependencia 

al nuevo modelo de cuidados de larga duración. Esta es una actuación que se enmarca en el Plan de 

Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU, dentro del 

Componente 22 “Plan de choque para la economía de los cuidados y refuerzo de las políticas de inclusión”; 

Inversión 1, “Plan de apoyos y cuidados de larga duración: desinstitucionalización, equipamientos y tecnología”, 

Subpryecto 1: “Transformación y especialización del modelo de cuidados de larga duración en Cantabria”. A esta 

actuación le corresponde el Objetivo CID 323, con plazo de cumplimiento que finaliza el segundo trimestre de 2026. 

 

 Visto el informe emitido por el Comité de Valoración, en sus reuniones del día 5 de octubre y 3 de noviembre 2022, 

en el que se concreta el resultado de la evaluación, conforme a lo previsto en el artículo 11.3 de la Orden 

EPS/6/2022, de 10 de marzo. 

 
 Vista la propuesta de la Dirección del Instituto Cántabro de Servicios Sociales, de conformidad con las 

previsiones contenidas en los artículos 10 de la Ley 3/2009, de 27 de noviembre, de creación del Instituto Cántabro 

de Servicios Sociales, 168.1 a) de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del 

Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, vistos los 

informes preceptivos favorables 

 

 Comprobado que todos los solicitantes para los que se propone la concesión de la subvención reúnen todos los 

requisitos especificados en el artículo 4 de la Orden EPS/6/2022 de 10 de marzo, para ser beneficiarios. 

 

 Conforme a la competencia establecida en el art. 9.1 de la Ley 10/2006, de 17 de julio de Subvenciones de 

Cantabria y según lo dispuesto en la Ley 14/2006, de 24 de octubre, de Finanzas de Cantabria y la Ley de 



i boc.cantabria.esPág. 34888

JUEVES, 22 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 244

3/17

C
V

E-
20

22
-9

77
5

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 CONSEJO DE GOBIERNO 
 
 

 CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 

 
 
Cantabria 10/2021, de 23 de diciembre de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para 

el año 2022. 

 

 A propuesta de la Consejera de Empleo y Políticas Sociales. 

 
ACUERDA: 

 

 1º.- CONCEDER una subvención para la financiación de proyectos de actuaciones de apoyo a la digitalización 

y la adaptación de los centros de atención a personas mayores, con discapacidad y/o en situación de dependencia, 

al nuevo modelo de cuidados de larga duración, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y 

Resiliencia - Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU, presentados por las entidades locales 

relacionadas en la letra A del ANEXO I, por el importe especificado en cada caso. 

 

 2º.- TENER POR DESISTIDA para la subvención de los proyectos de actuaciones de apoyo a la digitalización y 
la adaptación de los centros de atención a personas mayores, con discapacidad y/o en situación de dependencia, al 

nuevo modelo de cuidados de larga duración, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - 

Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU, la solicitud presentada por la entidad local relacionada en la 

letra B del ANEXO I, por el motivo especificado. 

 

 3º.- DENEGAR una subvención para la financiación de proyectos de actuaciones de apoyo a la digitalización y 

la adaptación de los centros de atención a personas mayores, con discapacidad y/o en situación de dependencia, al 

nuevo modelo de cuidados de larga duración, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - 
Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU, presentados por las entidades locales relacionadas en la 

letra C del ANEXO I, por los motivos especificados en cada caso. 

 

 4º.- CONCEDER una subvención para la financiación de proyectos de actuaciones de apoyo a la digitalización 

y la adaptación de los centros de atención a personas mayores, con discapacidad y/o en situación de dependencia, 

al nuevo modelo de cuidados de larga duración, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y 



i boc.cantabria.esPág. 34889

JUEVES, 22 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 244

4/17

C
V

E-
20

22
-9

77
5

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 CONSEJO DE GOBIERNO 
 
 

 CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 

 
 
Resiliencia - Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU, presentados por las entidades mercantiles 
relacionadas en la letra A del ANEXO II, por el importe especificado en cada caso. 

 

 5º.- DENEGAR una subvención para la financiación de proyectos de actuaciones de apoyo a la digitalización y 

la adaptación de los centros de atención a personas mayores, con discapacidad y/o en situación de dependencia, al 

nuevo modelo de cuidados de larga duración en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - 

Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU,, presentados por las entidades mercantiles relacionadas en 

la letra B del ANEXO II, por los motivos especificados en cada caso.  

 
 6º.- INADMITIR para la subvención de los proyectos de actuaciones de apoyo a la digitalización y la 

adaptación de los centros de atención a personas mayores, con discapacidad y/o en situación de dependencia, al 

nuevo modelo de cuidados de larga duración, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - 

Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU, la solicitud presentada por la entidad mercantil relacionada 

en la letra C del ANEXO II, por el motivo especificado. 

 

 7º.- CONCEDER una subvención para la financiación de proyectos de actuaciones de apoyo a la digitalización 

y la adaptación de los centros de atención a personas mayores, con discapacidad y/o en situación de dependencia, 
al nuevo modelo de cuidados de larga duración, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y 

Resiliencia - Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU presentados por las entidades sin ánimo de 

lucro relacionadas en la letra A del ANEXO III, por el importe especificado en cada caso. 

 

 8º.- DENEGAR una subvención para la financiación de proyectos de actuaciones de apoyo a la digitalización y 

la adaptación de los centros de atención a personas mayores, con discapacidad y/o en situación de dependencia, al 

nuevo modelo de cuidados de larga duración, , en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia 

- Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU presentados por las entidades sin ánimo de lucro 
relacionadas en la letra B del ANEXO III, por los motivos especificados en cada caso. 

 

 



i boc.cantabria.esPág. 34890

JUEVES, 22 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 244

5/17

C
V

E-
20

22
-9

77
5

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 CONSEJO DE GOBIERNO 
 
 

 CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 

 
 

 
 9º.- DISPONER un gasto por importe de 2.726.425,59 euros, a favor de las Entidades beneficiarias recogidas 

en los Anexos I, II y III a este Acuerdo, por los importes individualmente concedidos conforme a la siguiente 

distribución: 

 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA IMPORTE (euros) 

16.00.140A.761. ENTIDADES LOCALES 183.386,33 

16.00.140A.771 ENTIDADES MERCANTILES 1.227.010,25 

16.00.140A.781 ENTIDADES SIN ÁNIMO DE LUCRO 1.316.029,01 

 

 

 10º.- El artículo 9, apartado 3, de la Orden HFP/1030/2021, de 29 de septiembre, por la que se configura el 

sistema de gestión del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, establece que en todos los proyectos y 

subproyectos que se desarrollen en ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia 

(PRTR)deberá exhibirse de forma correcta y destacada el emblema de la UE con una declaración de financiación 
adecuada que diga "financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU", junto al logo del PRTR. Estipula también 

el citado artículo que los destinatarios finales de la financiación de la Unión en el marco del Mecanismo de 

Recuperación y Resiliencia han de reconocer el origen y garantizar la visibilidad de la financiación de la Unión. En 

consecuencia, los beneficiarios de las presentes subvenciones deberán colocar en las obras un cartel temporal de 

tamaño A3 o superior, con emblema de la UE más el texto “Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU” 

y el logo del PRTR. Una vez finalizada la obra o adquirido el equipamiento, los beneficiarios colocarán un cartel 

permanente (formato placa o similar) donde se tendrá que reflejar la procedencia de la financiación y el emblema 

de la U.E. más el texto “Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU” y el logo del PRTR. A estos efectos, 
el ICASS proporcionará a los beneficiarios un modelo de cartel. En la fase de justificación, el beneficiario deberá 

aportar fotografías que prueben el cumplimiento de estas obligaciones de comunicación y publicidad”. 

 



i boc.cantabria.esPág. 34891

JUEVES, 22 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 244

6/17

C
V

E-
20

22
-9

77
5

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 CONSEJO DE GOBIERNO 
 
 

 CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 

 
 
 Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, potestativamente, 
recurso de reposición ante el Consejo de Gobierno en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a su 

publicación en el Boletín Oficial de Cantabria, o ser impugnada directamente ante el orden jurisdiccional 

contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación en el citado 

Boletín Oficial. 

 
 
 
 Cúmplase el anterior acuerdo y notifíquese en forma a: Secretaría General de Empleo y Políticas 

Sociales e Instituto Cántabro de Servicios Sociales, y publíquese en el Boletín Oficial de Cantabria. 
 
 
 

   Santander, 1 de diciembre de 2022 
 
   EL/LA SECRETARIO/A DEL CONSEJO DE GOBIERNO  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 34892

JUEVES, 22 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 244

7/17

C
V

E-
20

22
-9

77
5

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 CONSEJO DE GOBIERNO 
 
 

 CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 

 
 

ANEXO I 
 

ENTIDADES LOCALES 
 

A) PROYECTOS SOLICITADOS PARA LOS QUE SE PROPONE SUBVENCIÓN 

CENTRO ENTIDAD EJE Puntuación CUANTÍA SUBVENCIONADA 

CD ALFOZ DE LLOREDO AYTO ALFOZ DE LLOREDO 6 95 100.000,00 

CD ISLA VERDE AYTO TORRELAVEGA 6 85 43.526,33 

CR VIRGEN DE LA VELILLA AYTO DE VALDERREDIBLE 2 90 19.860,00 

CR VIRGEN DE LA VELILLA AYTO DE VALDERREDIBLE 3 90 20.000,00 
 

B) SOLICITUDES DESISTIDAS 

CENTRO ENTIDAD EJE Puntuación MOTIVO 
CD LA ESCUELA Y CAYON'S 
HAPPY HOUSING 

AYTO. SANTA MARIA DE 
CAYÓN 6   Desistimiento (art. 10.7) 

 

C) PROYECTOS SOLICITADOS DENEGADOS 

CENTRO ENTIDAD EJE Puntuación MOTIVO 

CD LA GÁNDARA AYTO. DE SOBA 6   
Incumplimiento de requisitos (art. 4.2 
e) 

CR VIRGEN DE LA VELILLA AYTO DE VALDERREDIBLE 1   Gasto no subvencionable (art. 3.3) 

CR VIRGEN DE LA VELILLA AYTO DE VALDERREDIBLE 5   
Incumplimiento de requisitos (art. 4.2 
e) 

 

 
 

 
 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 34893

JUEVES, 22 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 244

8/17

C
V

E-
20

22
-9

77
5

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 CONSEJO DE GOBIERNO 
 
 

 CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 

 
 

 
ANEXO II 

 
ENTIDADES MERCANTILES 

 
A) PROYECTOS SOLICITADOS PARA LOS QUE SE PROPONE SUBVENCIÓN 

CENTRO ENTIDAD EJE Puntuación 
CUANTÍA 
SUBVENCIONADA OBSERVACIONES 

CD CAJAL SANTANDER  
NEUROREHABILITACION Y CUIDADOS 
S.L. 2 85 8.049,91   

CD CAJAL SANTANDER  
NEUROREHABILITACION Y CUIDADOS 
S.L. 3 85 689,25   

CD CAJAL TORRELAVEGA 
NEUROREHABILITACION Y CUIDADOS 
S.L. 2 85 8.049,91   

CD CAJAL TORRELAVEGA 
NEUROREHABILITACION Y CUIDADOS 
S.L. 3 85 689,25   

CD GRAL DÁVILA SENIOR SERVICIOS INTEGRALES  2 85 4.662,00   
CD LUZ DE LUNA LUZ DE LUNA SL 2 95 20.000,00   
CD LUZ DE LUNA LUZ DE LUNA SL 3 85 3.191,05   

CD SAN JULIAN 
SERVICIOS PROXIMIDAD ASON-
AGÜERA SCL 2 90 16.067,17   

CD SAN JULIAN 
SERVICIOS PROXIMIDAD ASON-
AGÜERA SCL 3 90 53.422,21   

CD VIRGEN DEL PILAR 
DESARROLLO EN DEPENDENCIA 
PISUEÑA 2 85 10.367,24   

CD VIRGEN DEL PILAR 
DESARROLLO EN DEPENDENCIA 
PISUEÑA 3 85 17.969,40   

CR ALBORADA RESIDENCIA ALBORADA 3 85 4.672,78   

CR BALLESOL 
UTE BALLESOL SAN FELICES DE 
BUELNA 2 85 10.903,28   

CR BALLESOL 
UTE BALLESOL SAN FELICES DE 
BUELNA 3 90 20.000,00   

CR BIMBILES RESIDENCIA BIMBILES SL 2 85 7.242,76   
CR BIMBILES RESIDENCIA BIMBILES SL 5 85 32.850,00   

CR CAD SAN JUAN  
CALIDAD EN DEPENDENCIA BESAYA 
SA 2 95 20.000,00   

CR CAD SAN JUAN  
CALIDAD EN DEPENDENCIA BESAYA 
SA 3 95 20.000,00   



i boc.cantabria.esPág. 34894

JUEVES, 22 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 244

9/17

C
V

E-
20

22
-9

77
5

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 CONSEJO DE GOBIERNO 
 
 

 CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 

 
 

CENTRO ENTIDAD EJE Puntuación 
CUANTÍA 
SUBVENCIONADA OBSERVACIONES 

CR CAD SAN JUAN  
CALIDAD EN DEPENDENCIA BESAYA 
SA 4 85 13.515,30 

Solicitud estimada 
parcialmente 

CR CAD SAN MIGUEL 
CALIDAD EN DEPENDENCIA 
CAMPIAZO SL 2 85 20.000,00   

CR CAD SAN MIGUEL 
CALIDAD EN DEPENDENCIA 
CAMPIAZO SL 3 85 20.000,00   

CR CAD SAN MIGUEL 
CALIDAD EN DEPENDENCIA 
CAMPIAZO SL 4 85 7.890,30 

Solicitud estimada 
parcialmente 

CR CAD SANTA EULALIA 
CALIDAD EN DEPENDENCIA 
VALDEOLEA 2 90 20.000,00   

CR CAD SANTA EULALIA 
CALIDAD EN DEPENDENCIA 
VALDEOLEA 3 90 2.541,14   

CR CAD SANTA EULALIA 
CALIDAD EN DEPENDENCIA 
VALDEOLEA 4 90 7.890,30   

CR CAD VIRGEN DE 
VALENCIA CALIDAD EN DEPENDENCIA PAS SL 2 95 20.000,00   
CR CAD VIRGEN DE 
VALENCIA CALIDAD EN DEPENDENCIA PAS SL 3 90 20.000,00   
CR CAD VIRGEN DE 
VALENCIA CALIDAD EN DEPENDENCIA PAS SL 4 85 13.515,30   
CR COLISEE PUENTE 
VIESGO LA SALETA CARE SLU 2 95 20.000,00   
CR COLISEE PUENTE 
VIESGO LA SALETA CARE SLU 3 95 20.000,00   
CR COLISEE PUENTE 
VIESGO LA SALETA CARE SLU 4 95 14.632,85   
CR COLISEE PUENTE 
VIESGO LA SALETA CARE SLU 5 95 100.000,00   
CR EL ESTANQUE TRENTI GESTION ASISTENCIAL SL 2 90 9.120,53   
CR EL ESTANQUE TRENTI GESTION ASISTENCIAL SL 3 90 10.456,98   
CR EL PILAR (UDALLA) MORAIMA MARTINEZ ORTIZ 2 85 1.703,02   

CR EL PILAR (UDALLA) MORAIMA MARTINEZ ORTIZ 5 85 15.540,03 
Solicitud estimada 
parcialmente 

CR FUENTE VENTURA FUENTE VENTURA SL 2 95 20.000,00   
CR FUENTE VENTURA FUENTE VENTURA SL 5 85 25.435,00   
CR LA ARBOLEDA MAZORRA Y SAIZ SL 2 95 20.000,00   
CR LA ARBOLEDA MAZORRA Y SAIZ SL 3 85 13.884,75   



i boc.cantabria.esPág. 34895

JUEVES, 22 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 244

10/17

C
V

E-
20

22
-9

77
5

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 CONSEJO DE GOBIERNO 
 
 

 CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 

 
 

CENTRO ENTIDAD EJE Puntuación 
CUANTÍA 
SUBVENCIONADA OBSERVACIONES 

CR LA ARBOLEDA MAZORRA Y SAIZ SL 5 85 38.325,48   
CR LAS ANJANAS CLECE SA 2 85 2.686,32   
CR LAS ANJANAS CLECE SA 3 85 6.905,07   
CR LAS ANJANAS CLECE SA 5 85 6.202,80   
CR LAS CUMBRES LAS CUMBRES DE SAN ANDRÉS SL 2 90 13.965,50   
CR LAS CUMBRES LAS CUMBRES DE SAN ANDRÉS SL 3 85 13.621,51   
CR LAS CUMBRES LAS CUMBRES DE SAN ANDRÉS SL 5 85 11.790,00   

CR LIÉRGANES 
DESARROLLO EN DEPENDENCIA 
TRASMIERA SL 2 85 18.000,27   

CR LIÉRGANES 
DESARROLLO EN DEPENDENCIA 
TRASMIERA SL 3 85 4.924,80   

CR LIÉRGANES 
DESARROLLO EN DEPENDENCIA 
TRASMIERA SL 4 85 1.121,40 

Solicitud estimada 
parcialmente 

CR LIMPIAS PROMAIOREM LIMPIAS SL 1 100 17.268,61   
CR LIMPIAS PROMAIOREM LIMPIAS SL 2 100 19.413,77   
CR LIMPIAS PROMAIOREM LIMPIAS SL 3 100 8.374,00   

CR LOS ROBLES 
RESIDENCIAS GERIÁTRICAS DE 
CANTABRIA SL 2 95 20.000,00   

CR MIXTA SAN JOSE SENIOR SERVICIOS INTEGRALES SA 1 90 9.583,59   
CR MIXTA SAN JOSE SENIOR SERVICIOS INTEGRALES SA 2 90 17.204,03   
CR MIXTA SAN JOSE SENIOR SERVICIOS INTEGRALES SA 3 100 20.000,00   
CR ORPEA PUERTOCHICO ECOPLAR CANTABRIA 2 95 20.000,00   
CR ORPEA SANTANDER ECOPLAR CANTABRIA 2 95 20.000,00   
CR ORPEA SANTANDER ECOPLAR CANTABRIA 3 85 13.352,40   
CR SAN CIPRIANO OGUTOMO SL 2 95 20.000,00   
CR SAN CIPRIANO OGUTOMO SL 3 85 7.156,32   
CR SAN CIPRIANO OGUTOMO SL 4 85 8.092,57   
CR SAN PEDRO ASISTENCIA Y FORMACION SA 2 95 20.000,00   

CR SAN PEDRO ASISTENCIA Y FORMACION SA 5 85 15.948,36 
Solicitud estimada 
parcialmente 

CR VALLE DE TORANZO 
CENTRO RESIDENCIAL VALLE DE 
TORANZO 2 85 14.936,40   

CR VALLE DE TORANZO 
CENTRO RESIDENCIAL VALLE DE 
TORANZO 3 85 6.397,00   



i boc.cantabria.esPág. 34896

JUEVES, 22 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 244

11/17

C
V

E-
20

22
-9

77
5

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 CONSEJO DE GOBIERNO 
 
 

 CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 

 
 

CENTRO ENTIDAD EJE Puntuación 
CUANTÍA 
SUBVENCIONADA OBSERVACIONES 

CR VALLE DE TORANZO 
CENTRO RESIDENCIAL VALLE DE 
TORANZO 4 85 4.200,62   

CR VEGA DE PAS SERIADE PASIEGOS SL 1 100 19.923,73   
CR VEGA DE PAS SERIADE PASIEGOS SL 2 95 11.242,88   
CR VEGA DE PAS SERIADE PASIEGOS SL 3 100 20.000,00   
CR VIRGEN DE LA 
BARQUERA PROMAIOREM CANTABRIA SL 2 95 18.881,36   
CR VIRGEN DE LA SALUD PROMAIOREM CANTABRIA SL 2 100 19.448,51   
CR VIRGEN DE LA SALUD PROMAIOREM CANTABRIA SL 3 100 11.692,00   
CR VIRGEN DEL FARO PROMAIOREM CANTABRIA SL 2 95 19.803,24   

CR VIRGEN DEL PILAR 
DESARROLLO EN DEPENDENCIA 
PISUEÑA SL 2 85 9.546,25   

CR VIRGEN DEL PILAR 
DESARROLLO EN DEPENDENCIA 
PISUEÑA SL 3 85 17.913,92   

CR VIRGEN DEL PILAR 
DESARROLLO EN DEPENDENCIA 
PISUEÑA SL 4 85 9.035,10   

CRPS JOFRÉ PRISMA ASISTENCIAL 2 85 7.597,77   
CRPS JOFRÉ PRISMA ASISTENCIAL 3 85 2.047,02   
CRPS LUIS VIVES ASISTENCIAL CARE SL 3 85 5.455,94   
 

 

B) PROYECTOS SOLICITADOS DENEGADOS 

CENTRO ENTIDAD EJE Puntuación MOTIVO 

CD SAN JULIAN 
SERVICIOS PROXIMIDAD ASON-
AGÜERA SCL 1   Gasto no subvencionable (art. 3.3) 

CD VIRGEN DEL PILAR 
DESARROLLO EN DEPENDENCIA 
PISUEÑA 1   Gasto no subvencionable (art. 3.3) 

CD VIRGEN DEL PILAR 
DESARROLLO EN DEPENDENCIA 
PISUEÑA 5   Gasto no subvencionable (art. 3.3) 

CD CASTRO URDIALES PRO MAIOREM CANTABRIA S.L. 2  Incumplimiento requisito (art. 5.3) 
CR BALLESOL UTE BALLESOL SAN FELICES DE BUELNA 4   Gasto no subvencionable (art. 3.3) 
CR BALLESOL UTE BALLESOL SAN FELICES DE BUELNA 5   Gasto no subvencionable (art. 3.3) 
CR LA ARBOLEDA MAZORRA Y SAIZ SL 1   Gasto no subvencionable (art. 3.3) 



i boc.cantabria.esPág. 34897

JUEVES, 22 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 244

12/17

C
V

E-
20

22
-9

77
5

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 CONSEJO DE GOBIERNO 
 
 

 CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 

 
 
CENTRO ENTIDAD EJE Puntuación MOTIVO 

CR LIÉRGANES 
DESARROLLO EN DEPENDENCIA 
TRASMIERA SL 1   Gasto no subvencionable (art. 3.3) 

CR LIÉRGANES 
DESARROLLO EN DEPENDENCIA 
TRASMIERA SL 5   Gasto no subvencionable (art. 3.3) 

CR VIRGEN DEL PILAR 
DESARROLLO EN DEPENDENCIA 
PISUEÑA SL 1   Gasto no subvencionable (art. 3.3) 

CR VIRGEN DEL PILAR 
DESARROLLO EN DEPENDENCIA 
PISUEÑA SL 5   

Gasto no subvencionable (art. 3.3) e 
Incumplimiento de requisitos (art. 
4.2.e) 

CR ALBORADA RESIDENCIA ALBORADA 5   
Incumplimiento de requisitos (art. 
4.2.e) 

CR COLISEE PUENTE 
VIESGO LA SALETA CARE SLU 1   

Incumplimiento de requisitos (art. 
4.2.e) 

CR MIXTA SAN JOSE SENIOR SERVICIOS INTEGRALES SA 5   
Incumplimiento de requisitos (art. 
4.2.e) 

CR ORPEA SANTANDER ECOPLAR CANTABRIA 1   
Incumplimiento de requisitos (art. 
4.2.e) 

CR VALLE DE TORANZO 
CENTRO RESIDENCIAL VALLE DE 
TORANZO 1   

Incumplimiento de requisitos (art. 
4.2.e) 

 

C) SOLICITUDES INADMITIDAS 
CENTRO ENTIDAD EJE Puntuación MOTIVO 

CR LAS MAGNOLIAS 
RESIDENCIA LAS MARISMAS DE GAMA 
S.L. 1   

Presentación Fuera de plazo (art. 
10.2) 

CR LAS MAGNOLIAS 
RESIDENCIA LAS MARISMAS DE GAMA 
S.L. 3   

Presentación Fuera de plazo (art. 
10.2) 

CR LAS MAGNOLIAS 
RESIDENCIA LAS MARISMAS DE GAMA 
S.L. 4   

Presentación Fuera de plazo (art. 
10.2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



i boc.cantabria.esPág. 34898

JUEVES, 22 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 244

13/17

C
V

E-
20

22
-9

77
5

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 CONSEJO DE GOBIERNO 
 
 

 CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 

 
 

ANEXO III 

ENTIDADES SIN ÁNIMO DE LUCRO 

 
A) PROYECTOS SOLICITADOS PARA LOS QUE SE PROPONE SUBVENCIÓN 

CENTRO ENTIDAD EJE Puntuación CUANTÍA SUBVENCIONADA 

CD AFAC I 
ASOCIACION DE FAMILIARES DE 
ALZHEIMER DE CANTABRIA  3 95 9.262,64 

CD AFAC II 
ASOCIACION DE FAMILIARES DE 
ALZHEIMER DE CANTABRIA  3 95 7.739,36 

CD ALONSO MURIEDAS CENTRO SOCIAL BELLAVISTA  2 85 3.657,85 
CD AMICA AGUSTIN 
BARCENA ASOCIACION AMICA  2 85 446,00 
CD AMICA LA BARCA ASOCIACION AMICA  3 85 3.100,00 

CD AMPROS HORNA 

ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL AMPROS  2 85 20.000,00 

CD AMPROS HORNA 

ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL AMPROS  3 95 20.000,00 

CD AMPROS SAN ROMÁN 
TRASLADO ALISAL 

ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL AMPROS  6 95 100.000,00 

CD ASPACE ASPACE CANTABRIA  3 85 15.275,35 

CD CAMINANDO 
CAMINANDO ASOCIACION DE DAÑO 
CEREBRAL ADQUIRIDO DE CANTABRIA  2 85 3.595,80 

CD CAMINANDO 
CAMINANDO ASOCIACION DE DAÑO 
CEREBRAL ADQUIRIDO DE CANTABRIA  3 85 591,55 

CD CRUZ ROJA EL ALISAL CRUZ ROJA ESPAÑOLA  2 85 3.134,67 
CD CRUZ ROJA EL ALISAL CRUZ ROJA ESPAÑOLA  3 85 3.008,19 
CD CRUZ ROJA LAS 
CAGIGAS CRUZ ROJA ESPAÑOLA  2 85 3.268,77 
CD FERNANDO ARCE III FUNDACION FERNANDO ARCE GOMEZ  2 95 20.000,00 
CD FOSM MATALEÑAS FUNDACIÓN OBRA SAN MARTÍN  3 95 20.000,00 

CD SAN FRANCISCO 
FUNDACION RESIDENCIA DE ANCIANOS 
SAN FRANCISCO DE REINOSA  2 90 3.102,66 

CD SAN FRANCISCO 
FUNDACION RESIDENCIA DE ANCIANOS 
SAN FRANCISCO DE REINOSA  3 90 9.936,00 



i boc.cantabria.esPág. 34899

JUEVES, 22 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 244

14/17

C
V

E-
20

22
-9

77
5

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 CONSEJO DE GOBIERNO 
 
 

 CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 

 
 
CENTRO ENTIDAD EJE Puntuación CUANTÍA SUBVENCIONADA 
CO AMICA ENTORNO ASOCIACION AMICA  2 85 562,00 
CO AMICA HORIZON ASOCIACION AMICA  2 85 562,00 

CO AMPROS SANTANDER 

ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL AMPROS  2 85 5.300,00 

CO AMPROS SANTANDER 

ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL AMPROS  3 85 18.000,00 

CO AMPROS SANTANDER 

ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL AMPROS  4 85 3.000,00 

CO ASCASAM COLINDRES 
ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD 
MENTAL (ASCASAM)  2 85 7.022,24 

CO ASCASAM SANTANDER 
ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD 
MENTAL (ASCASAM)  2 85 1.810,73 

CO ASCASAM SANTANDER 
ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD 
MENTAL (ASCASAM)  3 85 1.393,92 

CR FELIX DE LAS CUEVAS FUNDACIÓN FELIX DE LAS CUEVAS  1 90 35.504,26 
CR FELIX DE LAS CUEVAS FUNDACIÓN FELIX DE LAS CUEVAS  2 90 18.357,62 
CR FELIX DE LAS CUEVAS FUNDACIÓN FELIX DE LAS CUEVAS  3 90 10.478,23 

CR LA CARIDAD 
ASOCIACION LA CARIDAD DE 
SANTANDER  1 85 91.365,27 

CR LA CARIDAD 
ASOCIACION LA CARIDAD DE 
SANTANDER  2 85 19.000,00 

CR LA CARIDAD 
ASOCIACION LA CARIDAD DE 
SANTANDER  3 95 20.000,00 

CR NTRA. SRA. DEL 
CARMEN COMILLAS FUNDACION APOSTOL SANTIAGO  5 90 100.000,00 
CR CH PADRE MENNI CENTRO HOSPITALARIO PADRE MENNI  2 95 20.000,00 
CR CH PADRE MENNI CENTRO HOSPITALARIO PADRE MENNI  3 95 20.000,00 
CR CH PADRE MENNI CENTRO HOSPITALARIO PADRE MENNI  5 95 100.000,00 
CR RAB AMICA CASA 
MATIAS COCEMFE ASOCIACION AMICA  2 95 20.000,00 
CR RAB AMICA CASA 
MATIAS COCEMFE ASOCIACION AMICA  3 85 12.660,00 
CR RAB AMICA HELIOS ASOCIACION AMICA  2 95 20.000,00 
CR RAB AMICA HELIOS ASOCIACION AMICA  3 90 20.000,00 



i boc.cantabria.esPág. 34900

JUEVES, 22 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 244

15/17

C
V

E-
20

22
-9

77
5

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 CONSEJO DE GOBIERNO 
 
 

 CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 

 
 
CENTRO ENTIDAD EJE Puntuación CUANTÍA SUBVENCIONADA 

CR RAB AMPROS CORBAN 
HOGAR 1 

ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL AMPROS  2 85 6.275,00 

CR RAB AMPROS CORBAN 
HOGAR 1 

ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL AMPROS  3 85 8.135,00 

CR RAB AMPROS 
SALMERON 

ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL AMPROS  2 85 8.156,56 

CR RAB AMPROS VILLA 
AMALIA 

ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL AMPROS  2 85 9.359,95 

CR RAB AMPROS VILLA 
AMALIA 

ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL AMPROS  3 85 8.870,00 

CR RAB ASPACE ASPACE CANTABRIA  1 85 10.903,69 
CR RAB ASPACE ASPACE CANTABRIA  2 85 13.283,78 
CR RAB ASPACE ASPACE CANTABRIA  5 85 7.000,39 
CR RAB FOSM JADO FUNDACIÓN OBRA SAN MARTÍN  2 95 20.000,00 
CR RAB FOSM JADO FUNDACIÓN OBRA SAN MARTÍN  4 95 8.302,55 
CR SAN CÁNDIDO FUNDACION SAN CANDIDO  1 95 100.000,00 
CR SAN CÁNDIDO FUNDACION SAN CANDIDO  2 95 20.000,00 
CR SAN CÁNDIDO FUNDACION SAN CANDIDO  3 95 20.000,00 
CR SAN CÁNDIDO FUNDACION SAN CANDIDO  4 95 20.000,00 
CR SAN CÁNDIDO FUNDACION SAN CANDIDO  5 95 100.000,00 

CR SAN FRANCISCO I 
FUNDACION RESIDENCIA DE ANCIANOS 
SAN FRANCISCO DE REINOSA  2 100 10.584,01 

CR SAN FRANCISCO I 
FUNDACION RESIDENCIA DE ANCIANOS 
SAN FRANCISCO DE REINOSA  3 90 19.140,07 

CR SAN FRANCISCO I 
FUNDACION RESIDENCIA DE ANCIANOS 
SAN FRANCISCO DE REINOSA  4 90 2.170,02 

CR SAN FRANCISCO II 
FUNDACION RESIDENCIA DE ANCIANOS 
SAN FRANCISCO DE REINOSA  2 90 9.418,69 

CR SAN FRANCISCO II 
FUNDACION RESIDENCIA DE ANCIANOS 
SAN FRANCISCO DE REINOSA  3 90 17.396,78 

CR SAN FRANCISCO II 
FUNDACION RESIDENCIA DE ANCIANOS 
SAN FRANCISCO DE REINOSA  4 90 2.170,02 



i boc.cantabria.esPág. 34901

JUEVES, 22 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 244

16/17

C
V

E-
20

22
-9

77
5

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 CONSEJO DE GOBIERNO 
 
 

 CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 

 
 
CENTRO ENTIDAD EJE Puntuación CUANTÍA SUBVENCIONADA 

CR SANTA ANA SANTOÑA 
FUNDACION GREGORIO PUMAREJO Y 
RAFAELA AZCUE  2 95 20.000,00 

CR SANTA ANA SANTOÑA 
FUNDACION GREGORIO PUMAREJO Y 
RAFAELA AZCUE  3 95 20.000,00 

CR VALDALIGA 
ASOC EDAD DORADA MENSAJEROS DE 
LA PAZ OCCIDENTE  2 85 14.050,36 

CR VALDALIGA 
ASOC EDAD DORADA MENSAJEROS DE 
LA PAZ OCCIDENTE  3 85 14.315,67 

CRPS ASCASAM 
COLINDRES 

ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD 
MENTAL (ASCASAM)  2 85 2.001,55 

CRPS ASCASAM 
SANTANDER 

ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD 
MENTAL (ASCASAM)  3 85 936,54 

CRPS ASCASAM 
SANTANDER 

ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD 
MENTAL (ASCASAM)  2 85 2.483,89 

V. TUT. AMICA CASA COLL ASOCIACION AMICA  2 85 13.839,38 
V. TUT. AMICA CASA COLL ASOCIACION AMICA  3 85 13.950,00 
V. TUT. AMICA CASA COLL ASOCIACION AMICA  5 85 2.150,00 
 

 

B) PROYECTOS SOLICITADOS DENEGADOS 

CENTRO ENTIDAD EJE Puntuación MOTIVO 
CD AMICA SOTILEZA ASOCIACION AMICA  3   Gasto no subvencionable (art. 3.3) 

CD AMPROS SAN ROMÁN 
TRASLADO ALISAL 

ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL AMPROS  2   

Gasto incompatible con eje 6 (art. 
3.3) 

CD AMPROS SAN ROMÁN 
TRASLADO ALISAL 

ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL AMPROS  3   

Gasto incompatible con eje 6 (art. 
3.3) 

CD AMPROS SAN ROMÁN 
TRASLADO ALISAL 

ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL AMPROS  4   

Gasto incompatible con eje 6 (art. 
3.3) 

CR FELIX DE LAS CUEVAS FUNDACIÓN FELIX DE LAS CUEVAS  5   Gasto no subvencionable (art. 3.3) 

CR RAB AMPROS VILLA 
AMALIA 

ASOC CANTABRA EN FAVOR DE LAS 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL AMPROS  5   

Incumplimiento de requisitos (art. 
4.2.e) 

CR RAB FOSM JADO FUNDACIÓN OBRA SAN MARTÍN  5   Gasto no subvencionable (art. 3.3) 



i boc.cantabria.esPág. 34902

JUEVES, 22 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 244

17/17

C
V

E-
20

22
-9

77
5

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 CONSEJO DE GOBIERNO 
 
 

 CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLÍTICAS SOCIALES 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales 

 
 
CENTRO ENTIDAD EJE Puntuación MOTIVO 

CR SAN FRANCISCO I 
FUNDACION RESIDENCIA DE ANCIANOS 
SAN FRANCISCO DE REINOSA  1   Gasto no subvencionable (art. 3.3) 

CR SAN FRANCISCO II 
FUNDACION RESIDENCIA DE ANCIANOS 
SAN FRANCISCO DE REINOSA  5   

Incumplimiento de requisitos (art. 
4.2.e) 

CR SANTA ANA SANTOÑA 
FUNDACION GREGORIO PUMAREJO Y 
RAFAELA AZCUE  5   

Incumplimiento de requisitos (art. 
4.2.e) 

CRPS ASCASAM 
COLINDRES 

ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD 
MENTAL (ASCASAM)  5   Gasto no subvencionable (art. 3.3) 

CRPS ASCASAM REINOSA 
ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD 
MENTAL (ASCASAM)  5   Gasto no subvencionable (art. 3.3) 

 

 
 

 

2022/9775


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-9838	Aprobación definitiva de modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-9840	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Expediente 4696/2022.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2022-9793	Acuerdo por el que se aprueba el Plan Antifraude del Ayuntamiento de Udias.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-9778	Resolución de Alcaldía 514/2022, de 9 de diciembre, de delegación de funciones para la celebración de matrimonio civil. Expediente 789/2022.

	Ayuntamiento de Tresviso
	CVE-2022-9770	Decreto de nombramiento de Teniente de Alcalde.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-9785	Decreto 118/2022, de 15 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2022 correspondiente a la Tasa de Reposición de los Cuerpos Docentes.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-9823	Corrección de errores a la resolución de 21 de noviembre de 2022, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 231, de 1 de diciembre de 2022:Resolución Rectoral (R.R. 1229/2022), por la que se convoca concurso de acceso a Cuerpos de 
	CVE-2022-9876	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 231, de 1 de diciembre de 2022, de Resolución Rectoral (R.R. 1231/2022), por la que se convoca concurso de acceso a Cuerpos de Funcionarios Docentes Univers

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-9924	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 226, de 24 de noviembre de 2022, de Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante concurso-oposición, promoción interna, una plaz

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2022-9796	Bases y convocatoria del proceso selectivo mediante concurso-oposición de una plaza de Arquitecto Municipal, funcionario, y constitución de una bolsa de empleo.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-9716	Convocatoria de pruebas selectivas de varias plazas de personal funcionario, correspondientes a los procesos extraordinarios de estabilización de empleo temporal al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expedientes 2022/4738, 2022/47
	CVE-2022-9719	Convocatoria de pruebas selectivas de varias plazas de personal laboral fijo discontinuo, correspondientes a los procesos extraordinarios de estabilización de empleo temporal al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expedientes 2022/
	CVE-2022-9723	Convocatoria de pruebas selectivas de una plaza de Representante de Radio Laredo para captación de publicidad, correspondientes a los procesos extraordinarios de estabilización de empleo temporal al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciemb
	CVE-2022-9729	Convocatoria de pruebas selectivas de varias plazas de personal laboral fijo discontinuo, correspondientes a los procesos extraordinarios de estabilización de empleo temporal al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre. Expedientes 2022/
	CVE-2022-9787	Lista definitiva de admitidos y excluidos, fecha de examen y nombramiento del Tribunal Calificador en el procedimiento selectivo para cubrir cinco plazas de Policía, turno libre, Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Espe

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-9732	Bases reguladoras de la convocatoria para la cobertura, mediante concurso de méritos, turno libre, de varias plazas vacantes en la plantilla de personal laboral, en ejecución del proceso extraordinario de estabilización regulado en la Ley 20

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2022-9686	Bases específicas y convocatoria de concurso de méritos para la provisión en propiedad de una (1) plaza de Técnico Infantil en el marco de estabilización del empleo temporal de larga duración en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembr
	CVE-2022-9689	Bases específicas y convocatoria de concurso de méritos para la provisión en propiedad de una (1) plaza de Terapeuta en el marco de estabilización del empleo temporal de larga duración en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.
	CVE-2022-9691	Bases reguladoras y convocatoria del concurso de méritos para la provisión de una (1) plaza de Auxiliar Administrativo en el marco de estabilización del empleo temporal de larga duración en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.
	CVE-2022-9692	Bases específicas y convocatoria de concurso de méritos para la provisión en propiedad de una (2) plazas de Personal de Limpieza en Edificios Públicos en el marco de estabilización del empleo temporal de larga duración en ejecución de la Ley
	CVE-2022-9693	Bases específicas y convocatoria de concurso de méritos para la provisión en propiedad de una (1) plaza de Operario de Usos Múltiples en el marco de estabilización del empleo temporal de larga duración en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 d
	CVE-2022-9694	Bases específicas y convocatoria de concurso de méritos para la provisión en propiedad de una (1) plaza de Coordinador Sociocultural en el marco de estabilización del empleo temporal de larga duración en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de
	CVE-2022-9695	Bases específicas y convocatoria de concurso de méritos para la provisión en propiedad de una (1) plaza de Dinamizador Cultural en el marco de estabilización del empleo temporal de larga duración en ejecución de la Ley 20/2021, de 28 de dici


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-9883	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 104, de 31 de mayo de 2022, por el que se hace pública la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal, para dar cumplimiento a lo pre



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-9810	Resolución por la que se hacen públicos los estados de ejecución del Presupuesto de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, las modificaciones a los mismos, así como los movimientos y situación de la Tesorería correspondient

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2022-9812	Aprobación Inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023. Expediente 1104088F.

	Ayuntamiento de Luena
	CVE-2022-9863	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 6/2022.
	CVE-2022-9866	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 5/2022.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-9839	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 20/2022.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-9842	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 24/2022 en la modalidad de suplemento de crédito. Expediente 5038/2022.

	Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa
	CVE-2022-9769	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 8/2022.

	Ayuntamiento de Tresviso
	CVE-2022-9777	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-9821	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023, bases de ejecución y plantilla de personal.
	CVE-2022-9835	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 9/2022.

	Junta Vecinal de Aés
	CVE-2022-9776	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.

	Junta Vecinal de Mataporquera
	CVE-2022-9762	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-9765	Aprobación definitiva de la liquidación del Canon de regulación y/o la Tarifa de utilización para la Regulación de la Cuenca Alta del Río Besaya, correspondiente a 2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-9773	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal-lista cobratoria de las Tasas por Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local con Mercados Ambulantes en el Exterior del Mercado de La Esperanza y México, y Frutas y Verduras para 



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-9775	Resolución por la que se dispone la publicación del acuerdo de Consejo de Gobierno de 1 de diciembre de 2022, por el que se resuelve la Orden EPS/6/2022, de 10 de marzo de 2022, por la que se convocan subvenciones financiadas con cargo al Pl
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-9759	Acuerdo por el que se hacen públicas las entidades perceptoras de subvenciones en materia deportiva, por importe igual o superior a 3.000 euros, concedidas por concurrencia competitiva.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-9727	Información pública del expediente de construcción de nave agropecuaria en Hinojedo, término municipal de Suances. Expediente 313808.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-9753	Información pública de solicitud de autorización para el vertido de las aguas de escorrentía pluvial de calle Galicia y calle Los Pedriscos - Escorrentía de sistema separativo, término municipal de Los Corrales de Buelna. Expediente V/39/015
	CVE-2022-9758	Información pública de solicitud de autorización para el vertido de las aguas de escorrentía pluvial del barrio El Rivero - Escorrentía de sistema separativo, término municipal de Torrelavega. Expediente V/39/01578.


	7.5. Varios
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-9791	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria, el Ayuntamiento de Val de San Vicente y el Administrador de Infraestructuras Ferroviarias (ADIF), para la mejora de la permeabilidad en el p.k. 460/
	CVE-2022-9792	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana, a través del Instituto Geográfico Nacional y el organismo autónomo Centro Nacional de Información Geográfica, y la Co

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-9936	Resolución por la que se permite la pesca de esquila/camarón (palaemon spp.) a los buques con licencia de marisqueo a flote durante el mes de diciembre de 2022 en aguas de competencia de la Comunidad Autónoma de Cantabria.




		Gobierno de Cantabria
	2022-12-20T08:46:11+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




